https://ipotekaved.ru – все о недвижимости, пошаговые инструкции, бланки

Руководителю муниципального образования
_______________________________________
от __________________ (ФИО полностью)
зарегистрированного (ой) по адресу: _______________________________________
паспорт серия ____ № ______выдан (кем, когда) _________________________________________
телефон: ___________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас разрешить совершение сделки купли-продажи ___комнатной квартиры, расположенной по адресу: ________, общей площадью ____кв. м, жилой площадью ___ кв. м, принадлежащей (перечисляются все собственники данной квартиры с указанием долей и регистрацией, ФИО полностью, у несовершеннолетних указывается полная дата рождения) на праве (указать вид собственности), (документы о собственности на квартиру, с перечислением всех документов, на основании которых выдано свидетельство о гос. регистрации права на квартиру с номерами и датой их выдачи), с одновременной покупкой___комнатной квартиры, расположенной по адресу: ________, общей площадью ____кв. м, жилой площадью ___ кв. м, принадлежащей (перечисляются все собственники данной квартиры с указанием долей и регистрацией, ФИО полностью, у несовершеннолетних указывается полная дата рождения) на праве (указать вид собственности), в которой несовершеннолетнему (-ей) (ФИО, полная дата рождения) будет принадлежать (указать размер доли, выделяемой несовершеннолетнему).

После совершения данной сделки несовершеннолетний будет зарегистрирован по адресу: __.

Согласие всех заинтересованных сторон имеется, имущественные и жилищные права и интересы несовершеннолетнего (-ей) ущемлены не будут.

Обязуюсь в соответствии с установленным законодательством РФ сроком 1 месяц с момента выдачи разрешения на совершение сделки представить в орган опеки и попечительства муниципального образования ______________________ копии договора купли-продажи и выписки из домовой книги по новому месту регистрации несовершеннолетнего.

Дата                                       Подпись

(Дата и подпись ставятся в присутствии специалиста органа опеки и попечительства)